4

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.01.2017
	                                                                                         № 24

	г. Североуральск

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

Североуральского городского округа муниципальным

бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и

полномочия учредителя осуществляет Администрация

Североуральского городского округа, субсидий на иные цели,

не связанные с финансовым обеспечением выполнения

муниципального задания на оказание (выполнение)
услуг (работ) на 2017 год

Руководствуясь абзацами 1 и 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Североуральского городского округа от  31.12.2014 № 2162 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Североуральского городского округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Североуральского городского округа на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Североуральского городского округа на иные цели», Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Североуральского городского округа муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Североуральского городского округа, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание (выполнение) услуг (работ) на 2017 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Североуральского городского округа от 02.06.2016 № 683 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Североуральского городского округа муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Североуральского городского округа, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание (выполнение) услуг (работ)».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 16.01.2017 № 24

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

Североуральского городского округа муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация

Североуральского городского округа, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения

муниципального задания на оказание (выполнение) услуг (работ) на 2017 год»

Порядок
предоставления из бюджета Североуральского городского

округа муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Североуральского городского округа, субсидий на иные цели,

не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального
задания на оказание (выполнение) услуг (работ) на 2017 год

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета Североуральского городского округа муниципальным бюджетным учреждениям (далее - Учреждения), в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Североуральского городского округа (далее –  Администрация), субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание (выполнение) услуг (работ) (далее – субсидии на иные цели).
2. К субсидиям на иные цели, относятся субсидии, перечень и цели предоставления которых, указаны в приложении к настоящему Порядку (прилагается).

3. Субсидии на иные цели, предоставляются Учреждениям в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы Североуральского городского округа на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке   на указанные цели.

4. Предоставление субсидий на иные цели, не связанных с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание (выполнение) услуг (работ), Учреждениям осуществляется в соответствии с Перечнем субсидий на иные цели (далее - Перечень), формируемым на очередной финансовый год в установленном порядке с учетом видов деятельности, предусмотренных уставом Учреждения.

5. Внесение в течение финансового года изменений в Перечень оформляются путем формирования дополнения к нему.

6. Субсидии на иные цели, предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого между Администрацией и  Учреждением. При этом наименование  субсидии в заключаемом соглашении должно соответствовать Перечню.

7. Перечисление субсидий на иные цели, осуществляется в установленном порядке на счета, открытые в Финансовом управлении Администрации Североуральского городского округа для учета операций со средствами.

8. Контроль за соблюдением Учреждениями условий предоставления субсидий на иные цели, установленных настоящим Порядком и заключенным Соглашением, осуществляется Администрацией в лице Отдела культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, в соответствии с законодательством Российской Федерации, Свердловской области и нормативными правовыми актами Североуральского городского округа.